DECRETO Nº 535 DE 20 DE JUNHO DE 2017

Dispõe sobre: “Criação, instituição e nomeação da Comissão Permanente para Adequação do

Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação Pública Municipal e

dá outras providências".

ITAMAR DOS SANTOS SILVA, Prefeito Municipal

de Narandiba, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe conferem as leis,

a pedido da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e em especial,

considerando a Lei Federal n° 1453, de 25 de junho de 2014, nos artigo 2°, inciso IX,

meta 17, estratégia 17.3; meta 18, estratégia 18.8 e a Lei Municipal n° 1348 de 07

de outubro de 2015 (PME),  meta,  11, estratégia 11.7.

CONSIDERANDO a necessidade criação, instituição

e nomeação da Comissão para Adequação do Plano de Carreira e Remuneração

dos Profissionais da Educação Pública Municipal.

DECRETA

Art. 1° - Criar, instituir e nomear a Comissão para Adequação do Plano de

Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação Pública Municipal, com os

seguintes órgãos:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

_ Titular: Joana Rita Ribas Branco

 Suplente:Clotilde Aparecida Morais

 Titular: Solange Ferreira Barboza de Souza

  Suplente: Lindinalva Maria de Souza Araujo

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 Titular: Rosa Amélia Fernandes da Silva

- Suplente: Rosa Maria de Sousa Vilas Boas

CONSELHO CACS- FUNDEB

- Titular: Érika Rivero Lacerda Santos Nardi

- Suplente: Maria Nilda de Olivira Kishi

PROCURADORIA MUNICIPAL

- Titular: Lindolfo José Vieira

- Suplente: Leo Eduardo Ribeiro Prado

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogando-se à

disposição em contrário.

Prefeitura Municipal de Narandiba, 20 de Junho de 2017.

ITAMAR DOS SANTOS SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado e publicado nesta Secretaria na data supra e afixado em local de costume.

TASSIANE AYUMI NISHIMURA OLIVEIRA

Encarregada da Secretaria